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Oława, dn. 6.06.2023r.  
ZOZ/DZP/PN/10/23                                

Odpowiedzi na pytania 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, 
ze póż. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące 
przetargu w trybie podstawowym na: Dostawa paliwa gazowego, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/10/23 
 

 
Pytanie nr 1  

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do 
poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż +/- 20%). Obecnie wprowadzono jedynie zapisy mówiące 
o wykorzystaniu min. 50/60% 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w Załączniku nr 5 §1 ust. 5 jak następuje: 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całości przedmiotu zamówienia bez prawa roszczeń z tego 
tytułu przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że Zamawiający wykorzysta nie mniej niż 60% ilości przewidzianej w § 1 ust. 
3. 

Pytanie nr 2  
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni 
(kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii 
oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej 
ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. Wobec powyższego 
utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza skrócenie terminu związania ofertą do 30 czerwca 2023r.  

Pytanie nr 3  
Wykonawca prosi o wskazanie obecnego sprzedawcy paliwa gazowego. 

Odpowiedź: Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o., 02-566 Warszawa, ul. Puławska 2. 
 

Pytanie nr 4  
Wykonawca prosi o podanie aktualnie obowiązujących numerów punktu poboru wraz z mocą zamówioną – dla grupy W-6 
- kWh/h. 
Odpowiedź: Kotłownia (nr punktu poboru: 8018590365500019070501): 

Moc zamówiona 100 m³/h = 1110 kWh 

Dotychczasowa taryfa W-6A.1 (Uwaga! Taryfę należy dostosować do zamawianej ilości gazu) 
Urządzenia gazowe: kocioł gazowy o mocy 280 kW x 4 szt. 
Przyjęty współczynnik konwersji: 11,1 [kWh/m3] 

Kuchnia (nr punktu poboru: 8018590365500039355411): 

Moc umowna < 10 m³/h 

Dotychczasowa taryfa W-3.6 (Uwaga! Taryfę należy dostosować do zamawianej ilości gazu) 
 

Urządzenia gazowe: taboret gazowy dwupalnikowy o mocy 18kW, kuchnia gazowa czteropalnikowa o mocy 30 kW 
 

Przyjęty współczynnik konwersji: 11,1 [kWh/m3]                 

Prosektorium (nr punktu poboru: 8018590365500039355596): 

Moc umowna < 10 m³/h 

Dotychczasowa taryfa W-3.6 (Uwaga! Taryfę należy dostosować do zamawianej ilości gazu) 
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Urządzenia gazowe: kocioł kondensacyjny o mocy 24kW 
Przyjęty współczynnik konwersji: 11,1 [kWh/m3] 
 
Pytanie nr 5  

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje 
zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej 
powyżej ustawie? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej dla 
punktów poboru objętych postępowaniem. 
Odpowiedź: Tak. Skan oświadczenia złożonego u obecnego dostawcy gazu - w załączniku 

Pytanie nr 6  
Wykonawca prosi o wskazanie konkretnego terminu rozpoczęcia dostaw, biorąc pod uwagę obowiązujące zasady OSD, 
gdzie Sprzedawca musi zgłosić podpisaną umowę do Operatora na co najmniej 21 dni przed planowaną dostawą. Biorąc 
pod uwagę daty wskazane w zał. nr 9, oraz termin otwarcia ofert przypadający na 09-06-2023 r., Wykonawca prosi o 
zmianę terminu dostawy na 01-08-2023 r. do 31-07-2023 r. oraz wprowadzenie zapisu, że rozpoczęcie dostawy nastąpi 
po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy paliwa 
gazowego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia: Dostawa paliwa gazowego i naliczanie opłat rozpoczyna się po ustaniu 
obowiązywania poprzedniej umowy, na podstawie, której Zamawiający otrzymywał paliwo gazowe od dotychczasowego 
sprzedawcy po uprzednim zakończeniu procedury zmiany sprzedawcy, w sposób zapewniający ciągłość w dostawie 
gazu.  

Pytanie nr 7  
Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową oraz zapisów par. 8 umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? 
Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej 
Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie w przypadku obniżenia stawek. 

Pytanie nr 8  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.  

Pytanie nr 9  
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za 
rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Tak, jednocześnie Zamawiający oczekuje kontroli realizacji umowy również przez wykonawcę. 

Pytanie nr 10  
Dotyczy par. 6 umowy. Wykonawca wnosi o: 
Ust. 3 – proszę o zmniejszenie kary do 5%  
Ust. 4 – proszę o zmniejszenie kary do 5% 
Ust. 6 – proszę o ograniczenie kar do maksymalnie 10% wartości umowy. Obecne, 100% jest nie do zaakceptowania. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  Zapis z ust. 6 wynika z obowiązku zawartego w art. 436  ust. 3 Pzp.  

Pytanie nr 11  
Dotyczy par. 5 ust. 2 projektu umowy. Wykonawca wnosi o skrócenie terminu płatności do 30 dni. W razie braku zgody, 
proszę o udostępnienie sprawozdania finansowego za ub. rok wraz z opinią biegłego rewidenta 
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Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia 
i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
Z up. Dyrektora 
mgr Marta Zapłotna 
St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych 
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